MUNICÍPIO DE GUARAPARI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAPARI

Rua Adamastor Antônio da Silva, s/nº, Muquiçaba, Guarapari, ES LM
CEP: 29215-240 – Tel: (27) 3361- 4970 Página 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMS/GRI Nº. 002/2023
109ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde

Guarapari – ES, 01 Março de 2023.

Prezados Conselheiros (as),

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarapari, no uso de suas atribuições legais, convoca para a 109ª
Reunião Ordinária do CMS/GRI do ano de 2023.

Data: 07 de Março de 2023 (terça-feira)
Horário:14:00Hs

Local: Sala do Conselho, SEMSA – Av. Adamastor Antônio da Silva, s/n° - Muquiçaba

PAUTA:

1. Abertura e verificação de quorum;

2. Discussão e aprovação das Atas das reuniões anteriores;
a) Ata da 108ª Reunião Ordinária,

3. Expediente e Informes;

4. Inclusões Extra-Pauta;

5. Tribuna Livre;

6. Ordem do dia;

a) Apresentação do Plano de Auditoria Elaborada para 2023. (10 min.)
b) Esclarecimentos da Comissão Organizadora, referentes, a 10° CES e 17° CNS .(10 min.)

7. Deliberações;
a) Apresentação e Deliberação de Proposta da Programação Anual de Saúde de 2023.

8. Assuntos Gerais;
9. Encerramento.

Atenciosamente,

MANSOUR CADAIS FILHO
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Guarapari